quarta-feira, 31 de JUlHO de 20134  CADERNO 2

5.810 de 24/01/94 (Regime Jurídico Único), a lICENÇA SAÚDE,
da servidora MIRIAM DA SIlVA RIBEIRO, Matricula Funcional
nº43834, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAl, lotado(a)
no(a) PEM I, no período de 28.06.2013 a 27.07.2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBlIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SAIDY MERCES DOS SANTOS DIAS
Diretora do Núcleo de Gestão de Pessoas

Portaria Nº1809/2013-NGP.SuSiPe
belém/Pa, 30 De julHo De 2013.

A DIRETORA DO NÚClEO DE GESTÃO DE PESSOAS DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº182/2012-GAB.SUSIPE
de 28.02.2012.
RESOlVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77,
inciso I e Art. 81 todos da lei 5.810 de 24/01/94 (Regime
Jurídico Único), lICENÇA SAÚDE, ao servidor WlISSES PERES
DE MORAES, Matricula Funcional nº 54191052, ocupante do
cargo de MOTORISTA, lotado no CRR TUCURUI, no período de
17.07.2013 a 31.07.2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBlIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SAIDY MERCES DOS SANTOS DIAS
Diretora do Núcleo de Gestão de Pessoas

SuPrimeNto De fuNDo
Número De Publicação: 562258

Portaria: 1771/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula
CARlOS ROBERTO GARCIA BRITO           DIRETOR                  54187446
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03421131662970000    0101000000          339039              2.480,00
Ordenador: ANDRÉ lUIZ DE AlMEIDA E CUNHA

termiNo De VÍNculo De SerViDor
Número De Publicação: 562260

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 31/07/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / PATRICIA SUElY SIlVESTRE BUlHOES
(PEDAGOGA)<br
Ordenador: ANDRÉ lUIZ DE AlMEIDA E CUNHA

termiNo De VÍNculo De SerViDor
Número De Publicação: 562264

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 01/08/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNIlATERAl
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / ANTONIA VANESSA DOS SANTOS MARTINS
(AGENTE PRISIONAl)<br
Ordenador: ANDRÉ lUIZ DE AlMEIDA E CUNHA

termiNo De VÍNculo De SerViDor
Número De Publicação: 562268

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 01/08/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNIlATERAl
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / FERNANDO AUGUSTO BARRA (AGENTE
PRISIONAl)<br
Ordenador: ANDRÉ lUIZ DE AlMEIDA E CUNHA

Diária
Número De Publicação: 562198

Portaria: 1800/2013
Objetivo: conduzir interno em caráter de transferência para a
CPASI/Pa.
Fundamento legal: art 145 da lei 5.810/94
Origem: CAMETA/PA - BRASIl
Destino(s):
SANTA IZABEl DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54191373/AlEXANDRE MAURIllO OlIVEIRA TRINDADE
(MOTORISTA) / 1.5 diárias (Completa) / de 04/07/2013 a
05/07/2013
54191243/ERIElBER ARNAUD DE PINA (AGENTE PRISIONAl) /
1.5 diárias (Completa) / de 04/07/2013 a 05/07/2013<br
Ordenador: ANDRÉ lUIZ DE AlMEIDA E CUNHA

Diária
Número De Publicação: 562209

Portaria: 1801/2013
Objetivo: conduzir interno em caráter de transferência para o
CRR Paragominas/Pa.
Fundamento legal: art 145 da lei 5.810/94
Origem: MOCAJUBA/PA - BRASIl
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54181949/JOElCIO SOUZA MOREIRA (AGENTE PRISIONAl) /
1.0 diárias (Completa) / de 28/06/2013 a 28/06/2013
54196345/MANOEl PAUlO BARRADAS MARTINS (MOTORISTA) /
1.0 diárias (Completa) / de 28/06/2013 a 28/06/2013<br
Ordenador: ANDRÉ lUIZ DE AlMEIDA E CUNHA

Diária
Número De Publicação: 562218

Portaria: 1802/2013
Objetivo: conduzir internos para audiência na Comarca de
Igarapé-Miri/Pa.
Fundamento legal: art 145 da lei 5.810/94
Origem: MOCAJUBA/PA - BRASIl

Destino(s):
IGARAPE MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5434440/EDSON VANDER MEIRElES VANZElER (AGENTE
PRISIONAl) / 0.5 diárias (Completa) / de 04/07/2013 a
04/07/2013
54197090/EVANIlDO lOPES PEREIRA (AGENTE PRISIONAl) /
0.5 diárias (Completa) / de 04/07/2013 a 04/07/2013
54196345/MANOEl PAUlO BARRADAS MARTINS (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 04/07/2013 a 04/07/2013<br
Ordenador: ANDRÉ lUIZ DE AlMEIDA E CUNHA

Diária
Número De Publicação: 562224

Portaria: 1803/2013
Objetivo: conduzir interno para consulta médica no município de
Cametá/Pa.
Fundamento legal: ART 145 DA lEI 5.810/94
Origem: MOCAJUBA/PA - BRASIl
Destino(s):
CAMETA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5434637/JOSE ATAIDE BARRADAS DOS SANTOS (AGENTE
PRISIONAl) / 0.5 diárias (Completa) / de 04/07/2013 a
04/07/2013
54196806/MARIA DO CARMO PEREIRA GOUVEIA (AGENTE
PRISIONAl) / 0.5 diárias (Completa) / de 04/07/2012 a
04/07/2012<br
Ordenador: ANDRÉ lUIZ DE AlMEIDA E CUNHA

Diária
Número De Publicação: 562235

Portaria: 1804/2013
Objetivo: conduzir interno para consulta médica no município de
Abaetetuba/Pa.
Fundamento legal: ART 145 DA lEI 5.810/94
Origem: MOCAJUBA/PA - BRASIl
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54196500/IRAEl OlIVEIRA BARBOSA (VICE DIRETOR) / 0.5
diárias (Completa) / de 26/06/2013 a 26/06/2013
54196806/MARIA DO CARMO PEREIRA GOUVEIA (TÉC.
ENFERMAGEM) / 0.5 diárias (Completa) / de 26/06/2013 a
26/06/2013
8400657/PEDRO CORREA GOMES (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 26/06/2013 a 26/06/2013<br
Ordenador: ANDRÉ lUIZ DE AlMEIDA E CUNHA

Diária
Número De Publicação: 562245

Portaria: 1805/2013
Objetivo: Acompanhar e dar suporte ao projeto “Verão livre” em
Abaetetuba/Pa.
Fundamento legal: ART 145 DA lEI 5.810/94
Origem: BElEM/PA - BRASIl
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57215580/ERIKA TORRES DE AZEVEDO (AGENTE PRISIONAl) /
0.5 diárias (Completa) / de 06/07/2013 a 06/07/2013
5414407/JONAS PESSOA NETO (AGENTE PRISIONAl) / 0.5
diárias (Completa) / de 06/07/2013 a 06/07/2013
57232086/JOSE FERNANDO lIMA SANTOS (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 06/07/2013 a 06/07/2013<br
Ordenador: ANDRÉ lUIZ DE AlMEIDA E CUNHA

Diária
Número De Publicação: 562166

Portaria: 1793/2013
Objetivo: conduzir interno para audiência na Comarca de
Abaetetuba/Pa.
Fundamento legal: art 145 da lei 5.810/94
Origem: SANTA IZABEl DO PARA/PA - BRASIl
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57221048/FRANKlIN GUEDES DAS MERCÊS (AGENTE
PRISIONAl) / 0.5 diárias (Completa) / de 10/07/2013 a
10/07/2013<br
Ordenador: ANDRÉ lUIZ DE AlMEIDA E CUNHA

Diária
Número De Publicação: 562171

Portaria: 1795/2013
Objetivo: conduzir interno para o CRR Paragominas/Pa.
Fundamento legal: art 145 da lei 5.810/94
Origem: BRAGANÇA/PA - BRASIl
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5814936/GIlVANDRO PEREIRA DE ASSIS (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 05/06/2013 a 05/06/2013
54191024/MAURO JUNIOR BARRETO AlVES (AGENTE
PRISIONAl) / 0.5 diárias (Completa) / de 05/06/2013 a
05/06/2013
5902025/RENATO ROSA MAIA (AGENTE PRISIONAl) / 0.5 diárias
(Completa) / de 05/06/2013 a 05/06/2013<br
Ordenador: ANDRÉ lUIZ DE AlMEIDA E CUNHA

Diária
Número De Publicação: 562176

Portaria: 1796/2013
Objetivo: conduzir internos para os centros de recuperação de
Abaetetuba e Mocajuba/Pa.
Fundamento legal: art 145 da lei 5.810/94
Origem: BElEM/PA - BRASIl
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57211746/CESAR AUGUSTO SIlVA DE AlMEIDA (MOTORISTA) /

0.5 diárias (Completa) / de 22/06/2013 a 22/06/2013<br
Ordenador: ANDRÉ lUIZ DE AlMEIDA E CUNHA

Diária
Número De Publicação: 562182

Portaria: 1797/2013
Objetivo: conduzir interno transferido para o CRR Mocajuba/Pa.
Fundamento legal: art 145 da lei 5.810/94
Origem: BElEM/PA - BRASIl
Destino(s):
MOCAJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5798248/FRANCINEI AFONSO CAMARÃO CARDOSO (AGENTE
PRISIONAl) / 1.0 diárias (Completa) / de 20/07/2013 a
20/07/2013<br
Ordenador: ANDRÉ lUIZ DE AlMEIDA E CUNHA

Diária
Número De Publicação: 562185

Portaria: 1798/2013
Objetivo: conduzir viatura que estava em manutenção em Belém
para o município de Cametá/Pa.
Fundamento legal: art 145 da lei 5.810/94
Origem: CAMETA/PA - BRASIl
Destino(s):
BElEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54191373/AlEXANDRE MAURIllO OlIVEIRA TRINDADE
(MOTORISTA) / 2.5 diárias (Completa) / de 01/07/2013 a
03/07/2013<br
Ordenador: ANDRÉ lUIZ DE AlMEIDA E CUNHA

Diária
Número De Publicação: 562193

Portaria: 1799/2013
Objetivo: conduzir e escoltar interno transferido para o CRR
Cametá/Pa.
Fundamento legal: art 145 da lei 5.810/94
Origem: CAMETA/PA - BRASIl
Destino(s):
BElEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54191373/AlEXANDRE MAURIllO OlIVEIRA TRINDADE
(MOTORISTA) / 1.0 diárias (Completa) / de 17/07/2013 a
17/07/2013
57205439/RAFAEl CAMARINHA DA SIlVA (AGENTE PRISIONAl)
/ 1.0 diárias (Completa) / de 17/07/2013 a 17/07/2013
54184916/WAlDECY GONÇAlVES RODRIGUES (AGENTE
PRISIONAl) / 1.0 diárias (Completa) / de 17/07/2013 a
17/07/2013<br
Ordenador: ANDRÉ lUIZ DE AlMEIDA E CUNHA

Diária
Número De Publicação: 562089

Portaria: 1787/2013
Objetivo: conduzir/escoltar internos transferidos para o Centro
de Recuperação Agrícola Silvio Hall de Moura, em Santarém/Pa.
Fundamento legal: ART 145 DA lEI 5.810/94
Origem: AlTAMIRA/PA - BRASIl
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5825512/EDIlENA REGINA GARCIA COSTA (AGENTE PRISIONAl)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 06/07/2013 a 07/07/2013
5825407/lINDINAlDO DE MElO BANDEIRA (AGENTE PRISIONAl)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 06/07/2013 a 07/07/2013<br
Ordenador: ANDRÉ lUIZ DE AlMEIDA E CUNHA

Diária
Número De Publicação: 562124

Portaria: 1788/2013
Objetivo: conduzir internos para audiência na Comarca de São
Félix do Xingu/Pa.
Fundamento legal: ART 145 DA lEI 5.810/94
Origem: SANTA IZABEl/PA - BRASIl
Destino(s):
SAO FElIX DO XINGU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5717741/AlBINO CElIO PEREIRA ANTUNES (AGENTE
PRISIONAl) / 3.5 diárias (Completa) / de 15/07/2013 a
18/07/2013
57201915/FlAVIO SERGIO BUlHÕES DE SENA (MOTORISTA) /
3.5 diárias (Completa) / de 15/07/2013 a 18/07/2013
5808391/lAIlSON CRISTO TRINDADE (AGENTE PRISIONAl) /
3.5 diárias (Completa) / de 15/07/2013 a 18/07/2013<br
Ordenador: ANDRÉ lUIZ DE AlMEIDA E CUNHA

Diária
Número De Publicação: 562133

Portaria: 1789/2013
Objetivo: conduzir interno para audiência na Comarca de Bujaru/
Pa
Fundamento legal: ART 145 DA lEI 5.810/94
Origem: BElEM/PA - BRASIl
Destino(s):
BUJARU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5725682/JORGE lUIZ FERREIRA (AGENTE PRISIONAl) / 1.0
diárias (Completa) / de 18/07/2013 a 18/07/2013
54181436/MARCO ANTONIO AlMEIDA BRABO (AGENTE
PRISIONAl) / 1.0 diárias (Completa) / de 18/07/2013 a
18/07/2013<br
Ordenador: ANDRÉ lUIZ DE AlMEIDA E CUNHA

Diária
Número De Publicação: 562148

Portaria: 1790/2013
Objetivo: conduzir viatura para manutenção em Ananindeua/Pa.
Fundamento legal: ART 145 DA lEI 5.810/94
Origem: TOME AÇU/PA - BRASIl
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil<br